
Základy pozemkového práva I (BN507K) – podzim 2019 

 

Témata kolokviálních prací   

konzultant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 

 

1. Změna druhu nebo způsobu využití pozemku se zaměřením na záměry stavebního 

nebo nestavebního charakteru. 

2. Územní plánování na úrovni krajů. 

3. Územní plánování na úrovni obcí. 

4. Dotčení vlastnického práva k pozemkům ve vybraných procesech územního 

plánování. 

5. Vyvlastňování pozemků ve vazbě na konkrétní účel vyvlastnění. 

6. Restituce – aktuální otázky. 

7. Pozemkové vlastnictví obcí/krajů se zaměřením na aplikační praxi. 

8. Státní pozemkový úřad. 

9. Pozemkové služebnosti.  

10. Přístup k pozemku a právní prostředky k jeho zajištění. 

11. Právo stavby. 

12. Pacht pozemku. 

13. Veřejné užívání pozemků. 

14. Vlastní téma z obecné části pozemkového práva. 

Téma je možné zpracovat v obecné rovině nebo se zaměřením na dílčí teoretickou či praktickou otázku (není-li 

výslovně uvedeno jinak). 

 

Pokyny k výběru a přihlášení tématu kolokviální práce: 

o K tématu je možné se přihlásit nejpozději do 30. 11. 2019 prostřednictvím předmětového rozpisu v ISu 

nebo na email: jana.tkacikova@law.muni.cz 

o V případě návrhu vlastního tématu je třeba název tématu se stručnou osnovou zaslat k odsouhlasení 

nejpozději do 20. 11. 2019 na email: jana.tkacikova@law.muni.cz 

 

Pokyny ke zpracování tématu kolokviální práce: 

o Otázky ke zpracování kolokviální práce je možné konzultovat osobně (po předchozí dohodě e-mailem), 

příp. e-mailem. Před odevzdáním práce se doporučuje konzultace v konzultačních hodinách nebo v jiném 

domluveném termínu 

o Práci je třeba odevzdat nejpozději 3 dny před konáním kolokvia vložením do odevzdávárny předmětu 

Základy pozemkového práva I (BN705K). 

o Rozsah práce: 10 – 15 normostran 

o Po formální stránce musí práce splňovat požadavky Směrnice děkana č. 4/2013 o citacích dokumentů 

užívaných v pracích podávaných na Právnické fakultě Masarykovy univerzity.  

mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz
mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz


Kolokvium: 

o Kolokvium proběhne v lednu až únoru 2020 v termínech , které budou s předstihem zveřejněny v ISu. O 

zveřejnění termínů a možnosti přihlašování budete informováni. 

o Podmínkou úspěšného absolvování předmětu je věcně a formálně vyhovující zpracování vybraného tématu 

kolokviální práce, jeho prezentace studentem a prokázání znalostí souvisejících právních institutů 

pozemkového práva formou doplňujících otázek. 

 

V Brně dne 18. 10. 2019  

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

  

 


